

KLC A/S
Platinvej 55, 6000 Kolding
CVR-nr. 32 10 10 70
Årsrapport
1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Christian Riewe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KLC A/S
Platinvej 55
6000 Kolding

CVR-nr.: 32 10 10 70
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Jørgen Andreas Schulz
Christian Riewe
Jeppe Christensen Schultz

Direktion

Ebbe Finn Christensen, Direktør

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roms Hule 8, st.
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og reparationer af automobiler og i øvrigt efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.188 t.kr. mod 19.705 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.615 t.kr. mod 990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	23.188.233	19.704.528
2 Personaleomkostninger	-20.022.821	-17.319.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-664.975	-602.843
Driftsresultat	2.500.437	1.781.873
Andre finansielle indtægter	21.100	35.231
Øvrige finansielle omkostninger	-465.225	-544.334
Resultat før skat	2.056.312	1.272.770
3 Skat af årets resultat	-441.109	-282.664
Årets resultat	1.615.203	990.106
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.615.203	990.106
Disponeret i alt	1.615.203	990.106

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.719.855	3.205.658
Materielle anlægsaktiver i alt	3.719.855	3.205.658
5 Deposita	211.825	256.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	211.825	256.000
Anlægsaktiver i alt	3.931.680	3.461.658
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.615.711	7.762.782
Varebeholdninger i alt	8.615.711	7.762.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.390.261	6.990.944
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.103.119	1.452.658
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	127.163	127.163
Udsudte skatteaktiver	702.291	1.143.400
Andre tilgodehavender	1.612.298	792.957
Periodeafgrænsningsposter	734.090	712.725
Tilgodehavender i alt	15.669.222	11.219.847
Likvide beholdninger	65.700	34.139
Omsætningsaktiver i alt	24.350.633	19.016.768
Aktiver i alt	28.282.313	22.478.426

Balance 30. april

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.786.000	1.786.000
	Overført resultat	3.284.451	1.669.248
	Egenkapital i alt	5.070.451	3.455.248
Hensatte forpligtelser			
7	Andre hensatte forpligtelser	150.000	150.000
	Hensatte forpligtelser i alt	150.000	150.000
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	346.078	627.917
	Anden gæld	2.239.255	1.439.164
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.585.333	2.067.081
	Kortfristet del af langfristet gæld	424.000	448.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.344.733	5.796.420
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	519.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.192.081	4.193.460
	Gæld til associerede virksomheder	1.272.591	1.518.148
	Anden gæld	4.243.124	4.331.069
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.476.529	16.806.097
	Gældsforpligtelser i alt	23.061.862	18.873.178
	Passiver i alt	28.282.313	22.478.426
1 Særlige poster			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	1.786.000	1.669.248	3.455.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.615.203	1.615.203
	1.786.000	3.284.451	5.070.451

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Afståelse af lejemål	1.500.000
	<u>1.500.000</u>

Omkostninger:

Interne flytteomkostninger	1.000.000
	<u>1.000.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	1.500.000
Personaleomkostninger	-679.000
Bruttofortjeneste	-191.000
Lokaleomkostninger	<u>-130.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>500.000</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.217.728	14.800.418
Pensioner	2.322.318	2.113.744
Andre omkostninger til social sikring	466.239	403.524
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>16.536</u>	<u>2.126</u>
	<u>20.022.821</u>	<u>17.319.812</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>38</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>441.109</u>	<u>282.664</u>
	<u>441.109</u>	<u>282.664</u>

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
	30/4 2022	30/4 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	8.041.327	6.951.192
Tilgang i årets løb	1.168.348	1.090.135
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 30. april 2022	9.184.675	8.041.327
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-4.835.669	-4.232.826
Årets afskrivninger	-649.151	-602.843
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	20.000	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-5.464.820	-4.835.669
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	3.719.855	3.205.658
5. Deposita		
Kostpris 1. maj 2021	256.000	206.000
Tilgang i årets løb	111.825	50.000
Afgang i årets løb	-156.000	0
Kostpris 30. april 2022	211.825	256.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	211.825	256.000
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.103.119	1.452.658
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.103.119	1.452.658
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.103.119	1.452.658
	3.103.119	1.452.658
7. Andre hensatte forpligtelser		
Saldo primo 1. maj 2020	150.000	443.000
Hensat i året.	0	-293.000

Noter

30/4 2022

30/4 2021

150.000

150.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på i alt 9 mio. kr. i alt mellemværende med KLC A/S efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr 30/4 2022:

	t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	3.720
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	9.390
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	8.615

Fynske Bank har stillet betalingsgaranti for 100.000 Euro.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser udover de for branchen normale garanti- og serviceforpligtelser.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen:

Selskabet har indgået aftaler om forretningslokaler hos søsterselskabet KLC Estate ApS med en månedlig husleje på 140 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Årsrapporten for KLC A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Nettoomsætningen måles til det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Aktiver med en kostpris under 30.700 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationens værdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationens værdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationens værdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skatemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ebbe Finn Christensen

Direktør

Serienummer: 17756627-c8e8-440d-8597-9449e724b97f

IP: 40.127.xxx.xxx

2022-06-30 11:30:14 UTC



Jørgen Andreas Schulz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-543321205617

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-06-30 11:41:18 UTC



Christian Riewe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-073176256852

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-06-30 11:52:39 UTC



Jeppe Christensen Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-190377794615

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-06-30 15:08:26 UTC



Thomas Søgaard Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-254141198609

IP: 185.103.xxx.xxx

2022-06-30 16:23:19 UTC



Christian Riewe

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-073176256852

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-06-30 17:33:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: YAGE5-UBOXB-P2LLU-J5N4-NZEIG-C07HJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>